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Översyn av den upphovsrättsliga lagstiftningen 

Alla människor vill så länge det över huvud taget är möjligt vara kvar i sitt 

hem och sin hemmiljö - även när åldersförändringar leder till funktions­

nedsättningar eller sjukdom inträder. Det egna hemmet har mer än en sym­

bolisk betydelse för oss människor. Det är en nyckel till rätten att bestämma 

över sitt liv och sin omgivning. 
Trots alla insatser som ökar möjligheterna att bo kvar i eget hem finns 

ändå en gräns då detta är omöjligt. Det egna hemmet får ersättas med annal 

boende, exempelvis ålderdomshem eller sjukhem. 

Vårdhemmet-sjukhemmet blir då ersättningen för det egna hemmet. 

Även om alla- personal och eventuella anhöriga- gör sitt allra bästa för 

att få detta alternativ att fungera som det tidigare egna hemmet, sätter vårt 

byråkratiska samhälle en gräns. Ta bara en så självklar sak som att kunna 

titta på TV. Den är inte lika självklar för alla. På just ålderdomshem­

sjukhem finns många som av olika orsaker tvingas gå till sängs mycket tidigt 

på kvällen och därför inte kan följa TV-programmen. 

Det skulle vara enkelt att spela över TV-programmen på video och sända 

dem påföljande dag. Tid har många gamla och sjuka gott om. Ett bra sätt att 

utnyttja tiden och ge den innehåll kunde vara att på dagtid få ta del av 

exempelvis TV:s nyhetsprogram, underhållningsprogram, naturprogram. 

Men tydligen är det så, att enligt upphovsrättslagstiftningen är detta inte 

tillåtet. Program får ej spelas in utan tillstånd från dem, som har något med 

programmen att göra. Det kan vara upphovsman, utövande konstnärer, 

olika producenter etc. l det egna hemmet är det däremot tillåtet att spela in 

och sedan visa i familjekretsen. 

Enligt vår mening är det otillfredsställande att samma regler inte skall 

gälla då man nyttar till en annan boendeform, som ersätter den egna bosta­

den. men ändå utgör det egna hemmet. 

Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär en översyn av den upphovs­

rättsliga lagstiftningen i syfte att möjliggöra inspelning av TV-pro­

gram på ålderdomshem och sjukhem för senare visning, på samma 

villkor som i det egna hemmet. 

Stockholm den 23 januari 1987 

Kersti Johansson (c) Rune Backlund (c) 
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